membuat dapat diaksesnya Informasi 
Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik 
yang memiliki muatan penghinaan dan/atau 
pencemaran nama baik sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 27 ayat dipidana 
dengan pidana penjara paling lama 4 (empat) 
tahun dan/atau denda paling banyak 
Rp750.000.000,00 (tujuh ratus lima puluh juta 
rupiah). 

(3) Setiap Orang yang dengan 
sengaja dan tanpa hak mendistribusikan 
dan/atau mentransmisikan dan/atau 
membuat dapat diaksesnya Informasi 
Elektronik dan/atau Dokumen 
Elektronik yang memiliki muatan 
pemerasan dan/atau pengancaman 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 27

[...]

Informasi Elektronik dan/atau Dokumen 
Elektronik yang berisi ancaman kekerasan 
atau menakut-nakuti yang ditujukan secara 
pribadi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 
29 dipidana dengan pidana penjara paling lama 
4 (empat) tahun dan/atau denda paling 
banyak Rp750.000.000,00 (tujuh ratus lima 
puluh juta rupiah).22 

Terhadap prinsip bentuk 
pertanggungjawabkan pidana berdasarkan 
terhadap kesalahan (liability based on fault) yang 
ditegaskan konsep pertanggungjawaban 
pidana (strict liability). Didalam setiap rumusan 
pasal-pasal selalu disebutkan setiap orang,